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Päike lõõskas,  
vihma kallas,  
pisarad voolasid, 
tantsukingad 
hõõrusid.  
Nii võib võtta 
kokku juuli  
algul peetud  
XIII noorte laulu-  
ja tantsupeo 
„Püha on maa“.
Pidu, mida peeti koos  
Kadrina rahvaga. Meilt  
oli laulmas õpetaja 
Kaia Klaani juhenda-
tav mudilaskoor ja Ebe 
Abneri tantsurühmad  
2. klassidest, 5.-6. klas-
sidest, 9. klassidest ja güm-
naasiumirühm. Koos Kadri-
na valla delegatsiooniga mõõdeti 
üheskoos ka laulupeorongkäigus 
kilomeetreid Vabaduse väljakult lauluväljakuni.

Suurim tänu õpetaja Ebe Abnerile ja õpetaja Kaia Klaanile,  
kes oma visa tööga meie noored peole viisid. Aitäh, lapsevane-
mad ja saatjad. Elagu Kadrina Keskkooli lauljad ja tantsijad!

Tekst ja fotod: Kodukant

Uue bussiringi prooviprojekt
Kadrina vald käivitab 1. oktoobril huvihariduse bussiringi 
prooviprojekti, mis kestab 20. detsembrini. Igal teisipäeval 
ja neljapäeval kell 19 väljub buss parklast Kadrina Keskkooli 
juures ja spordikeskuse parklast, et viia õpilased külades-
se koju. Bussiringi paremaks korraldamiseks peavad sõita 
soovivad õpilased end registreerima huviringis, klubis või 

koolis hiljemalt 20. septembriks. Seejärel edastab 
organisatsioon koondinfo valda. Teada tuleb 

anda, kes, kuhu ja mis nädalapäeval –  
T või N – soovib sõita.

Kui bussiring on käima läinud, siis saavad loomulikult ka 
kõik soovijad sellega liituda. Loodan, et huviharidust saab 
korraldada nii, et kaugema kandi lapsed saaksid vähemalt 
nendel päevadel tegevustes osaleda. 

Pilootprojekti eesmärk on selgitada välja, kuidas süs-
teem toimib ja kuidas seda veel paremini teha. Kui asi on 
edukas, siis huvihariduse bussiring jätkab ka edaspidi.

Kairit Pihlak
vallavanem
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LAULUPEO 
meenutused 
pildis

Sata, sata, sata, sata, sata, sata vihmakõnõ sa!
Ma ei pelgä sinno a illo ma sust saa
Tulõ, tulõ, tulõ, tulõ, tulõ, tulõ tuulõkõnõ sa!

Mari Kalkun, Sata-Sata! – 2023. aasta laulupeo repertuaarist
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Juuli teises pooles korraldas Läti 
rahvusvahelise kardivõistlu-
se Rotax Nordic Challenge, kus 
osalesid seitsme riigi – Läti, Lee-
du, Eesti, Soome, Norra, Tšehhi ja 
Ukraina – kõige tugevamad kar-
disportlased. Oma esimesel rah-
vusvahelisel võistlusel osales 
ka Carl Joosep Jaanimets Rotax 
MicroMaxi võistlusklassis koos 
22 konkurendiga.

Tehnilist ja kiiret võistlus-
rada õppides ning treeningu-
tel saadud kogemusega saavu-
tas Carl Joosep kvalifikatsioo-
nis 20. koha. Võistlusstarte oli 
kolm. Esimeses finaalsõidus sai 
Carl Joosep hea stardi ning sõi-
durütmiga oli ta finišis 18. kohal. 

Teises finaalsõidus tuli sisse 
eksimus – konkurentidega või-
deldes põrkas Carl Joosep ühe 
võistlejaga kokku ja pidi rajalt 
väljasõidu tõttu võistluse kah-
juks katkestama. 

Viimases superfinaalis leidis 
Carl Joosep hea sõidutunnetuse 
ja kiiruse, millega sai võistelda 
nii mõnegi konkurendiga, neist 
mööduda ja saavutada finišis 
tubli 15. koha. Kokkuvõttes jäi-
me võistleja saadud kogemuste 
ja sõidukiirusega rahule.

Eric Marcus sõidab sel aas-
tal võistlusklassis Rotax Max 
Senior. Seal juba armu ei anta 
ja ruumi eksimusteks ei jäe-
ta. Kontaktid on selles võist-
lusklassis kahjuks tavapärased. 

Eric Marcusel oli keeruline 
uuel rajal leida kardile õigeid 
seadistusi ja kvalifikatsioon 
kahjuks ebaõnnestus. 24 võist-
leja seas saavutas ta kvalifikat-
sioonisõidus 19. koha. Esimeses 
finaalis juhtus kohe pärast starti 
kokkupõrge, milles osales kah-
juks ka Eric Marcus ja ta langes 
seetõttu rivi viimaseks. 

Võistlussõidus õnnestus osa 
konkurente uuesti kätte saada 
ja finišijoone ületas Eric Marcus 
15ndana. Startides teises finaa-
lis jällegi 19. kohalt, oli terve sõit 
pingeline ja ette tuli keerulisi 
olukordi. Kart oli kardis kinni ja 

möödasõite tehes saavutas Eric 
Marcus 14. koha. Superfinaal 
ehk kolmas võistlussõit kujunes 
veel edukamaks ja päeva pari-
maks. Selleks saime eelnevaid 
sõite analüüsides paika juba pa-
rema seadistuse ja rehvirõhud 
õigeks. Selle tulemusena kiire ja 
edukas sõit, tulemuseks 13. koht.

Saime kinnitust, et mõlemad 
võistlejad omandavad uuel rajal 
oskusi ja pööravad võistlustel 
saadud teadmised enda kasuks. 
Kuid kindlasti on enne võistlusi 
vaja trenni teha ja leida seadis-
tus, mis lubaks juba kvalifikat-
sioonis kõrgemaid kohti püüda.

Eesti meistrivõistluste arves-
tuses, kui läbitud on pool hooae-
ga, on Eric Marcus oma klassis 
kümnendal ja Carl Joosep esi-
mesel kohal.

Urmas Jaanimets

Vabariigi valitsus määrab sil-
mapaistvate tööalaste saavu-
tuste eest laureaatidele ka-
heteistkümnes kategoorias 
aastapreemia ning kuni 
kolm elutööpreemiat. Es-
makordselt määratakse 
aastapreemia ka haridu-
se sõbra ja haridusteo ka-
tegoorias.

Aasta õpetaja konkursile 
laekus ligi 1800 kandidaati. 

„Suure rõõmuga teatan, et 
hariduspreemiate riiklik ko-
misjon on põhjalike arutelude 
tulemusel valinud CADrina IT- 
ja nutifestivali aasta haridusteo 
kategoorias kolme nominendi 
hulka,“ ütles haridus- ja teadus-
minister Kristina Kallas Kadri-
na Keskkoolile saadetud kutses 
õpetajate galale.

Kuuldus väärikast märka-
misest tõi kuhjaga elevust kogu 
meeskonnale. 

„Olen väga rõõmus, et meie 
suurt tööd on märgatud,“ kinni-
tas CADrina peakorraldaja Kris-
ti Aimla-Maripuu. „2023. aasta 
CADrina sai teoks tänu ägeda-
tele Kadrina Keskkooli õpilas-
tele ja töötajatele ning lahketele 
toetajatele. Tunnustus, et CAD-
rina kolme parima aasta hari-
dusteo hulka on arvatud, kuu-
lub neile kõigile!“

CADrina ideeautori, kooli 
mentori ja toetaja Juhan Viise 

sõnul ei sünni head tulemused 
üleöö. 

„Järjepanu arenevad tradit-
sioonid toovad edu, mida tões-
tab seekordne valituks osutu-
mine,“ märkis ta. „See on tun-
nustus kogu Kadrina Keskkoo-
li kooliperele ja CADrina toeta-
jatele väga pikal ajateljel. Edu 
järgmistele, kes traditsiooni 
hoiavad ja sisu järjekindlalt tu-
gevamaks teevad.“

Kevadel peetud CADrina IT- 
ja nutifestivali meeskonda kuu-
lus ligikaudu 50 inimest. Nen-
de nimel lähevad aasta õpetaja 
galale tunnustust vastu võtma 
CADrina esindustiimi liikmed, 

CADrina projektijuht Kristi 
Aimla-Maripuu, koolijuht Krõõt 
Nõmmela-Mehide, Innovat-
sioonilabori projektijuht Evelin 
Teiva, võistlusülesande koordi-
naator ja CADrobotics projek-
tijuht Holger Bremen, CADrina 
kommunikatsioonijuht Katrin 

Kivi ja mentor Juhan Viise.
CADrina sai alguse 2010. 

aastal eesmärgiga propa-
geerida Eesti noorte hul-
gas tehnilist haridust ja 
insenerigraafika oskusi.

14 aasta jooksul on 
CADrina arengusse pa-

nustanud suur hulk eri 
valdkonna esindajaid, eral-

di väärib tänu pikaaegne Kad-
rina Keskkooli direktor Arvo 
Pani ja tehnoloogiaõppe entu-
siast õpetaja Raimo Maasik. 13 
aastaga on ettevõtmisest kas-
vanud festivali mõõtu sünd-
mus, kus võistlevad õppurid, 
kohtutakse maailmatasemel 
edukate Eesti ettevõtjatega, tut-
vutakse tehnikamaailma vii-
maste avastustega ning kohtu-
takse Eesti tipp-poliitikutega.

CADrina 2023 finaali preten-
deeris 12 meeskonda kuuest 
Eesti koolist, parimaks tunnis-
tati Tudengi Vormeli segavõist-
kond FS Tallinn, kuhu kuulusid 
Kadrina Keskkooli vilistlane ja 
praegune Tallinna tehnikaüli-
kooli üliõpilane Kristjan Taim-
la, Karl Kaarlõp Tallinna tehni-
kaülikoolist ja Robin Saarniit 
Tallinna tehnikakõrgkoolist.

Katrin Kivi
Kadrina Keskkooli  

kommunikatsioonijuht

Kergejõustikus esindasid Kad-
rina valda Ilmar Raap, Rosabel 
Klopp, Mart Suurkivi. Juhtide 
võistluses oli valla eest väljas 
meie vallavanem Kairit Pihlak, 
kes oli naiste arvestuses poo-
diumi kolmandal astmel.

Orienteerumises esindasid 
Kadrina valda Liis-Marii Kaso, 
Kalmer Koosapoeg, Kren Koosa-
poeg, Kaur Koosapoeg, Eha 
Kriks, Rein Kriks ja Hiie Lauge-
saar.

Mälumängus saavutati tubli 
kuues koht, võistkonnas panid 

oma teadmised proovile Risto 
Murumägi, Urmas Hinno, Tõnis 
Sakk ja Enno Kaljurand.

Jalgrattakrossis hoidsid val-
la lippu kõrgel Margus Sirvel 
ja Vallo Vahesaar, Margus tuli 
M40 vanuseklassis kolmandale 
kohale. Meeste võrkpallivõist-
kond koosseisus Tanel Uuskü-
la, Edgar Pau, Gregor Vool, Mar-
ten Romet Rindberg, Raigo Pärs, 
Rainer Vassiljev, Tõnu Rummo 
ja Andreas Glen Ainlo lõpeta-
sid kaks päeva kestnud turniiri 
kümnenda kohaga.

Meeste 3 x 3 korvpallis tuldi 
kuuendale kohale koosseisu-
ga Kristo Saage, Hans Keskül-
la, Raimond Tribuntsov ja Uku 
Kams.

CSP jahilaskmises tõid ka-
heksanda koha Kadrina vallale 
Ain Vihermets, Enno Jersov ja 
Kalev Kikerpill. Petanki võist-
konna moodustasid Andrus 
Aas, Tatjana Osokina, Ahti Jal-
lakas ja Leino Murdjõe. Discgol-
fis olid Kadrina eest rajal Peeter-
Erik Rummo ja Raivo Rummo.

Robert Salep

Täpsemad tulemused:  
EMSLi Jõud kodulehel https://
joud.ee/et/voistlused/16.-eesti-
maa-suvemangud/3/tulemused

CADrina nutifestival on 
aasta haridusteo nominent
Kadrina Keskkooli meeskonnal on põhjust  
sõita 7. oktoobril Tartusse Vanemuise kontserdi-
majja aasta õpetaja galale – CADrina IT- ja  
nuti festival on aasta õpetaja konkursil aasta  
haridusteo nominent.

CADrina IT- ja nutifestivali 
patrooniks oli 2023. aastal 
Eesti vabariigi president Alar 
Karis. Foto: Ain Liiva

Carl Joosep  
Jaanimets.  
Foto: Arturs Pavlovs

Edukad Kadrina  
kardisportlasedkardisportlased
Kadrina kardisportlased Carl 
Joosep ja Eric Marcus Jaanimets 
olid Lätis peetud rahvusvahelisel 
kardivõistlusel punktikohtadel.

Võrgumehed suvemängudel. Foto: erakogu

Kadrina osavad suvemängudel
Kadrina vald esines tublilt Eesti suvemängudel 
Rakveres. 70 omavalitsuse seas saavutati  
tubli 22. koht ja olime oma grupis seitsmendad. 
Vald tänab kõiki tublisid sportlasi, kes Kadrinat 
esindasid. Järgmistel mängudel kohtume jälle.
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Ent need pole ainsad uued tuu-
led, mis Läsna rahvamajas pu-
huvad. Tegelikult on väikesed 
muutused majas käinud juba 
tükimat aega. Pean silmas eel-
kõige uuendusi, mis on toimu-
nud hoone endaga. 

Enne teada-tuntud koroona-
aega hakkas pihta rahvama-
ja renoveerimine Leaderi pro-
jekti ja Kadrina valla toel. Nii 
saadi ette uued aknad, välis-
soojustus ja kauniilmeline fas-
saad. Vald aitas korda teha ka 
kaks tualettruumi, mille Läsna 
rahvamaja juhi Heli Napi sõ-
nul sai varem üles leida lõhna 
järgi, uksesilti polnud nendele 
ruumidele vajagi. 

Samade tööde käigus ehita-
ti ka dušinurk ja soojaveekraa-
nid, mida enne rahvamajas 
polnud. See on oluline asi küla-
rahvale, kel kodus veevärki või 
kanalisatsiooni pole. Nemad 
saavad tänu uuele pesuruumi-
le end sobival ajal värskenda-
mas käia.

Uhiuuena särab majas ka 
Kalev Palloni meisterdatud lus-
takalt kollane köök. Värsken-
duskuuri käigus värvis küla-
rahvas üle saali ja koridori. Loo-

bu küla tüdruk Bretie Bligzna  
kattis riidehoiu seinad ilusate 
maalingutega ja käsitööring 
kaunistas saali lõpus oleva 
puhkenurga seinad. Eelmise 
aasta suvel alustati ja sel aas-
tal jätkati mitme värvikihi all 
olevate põrandate renoveeri-
mist. Tööde käigus koorusid 
välja kvaliteetsed puitliistud. 
Korrastati ka lavatagused toad, 
kus oleks hea lähemalt ja kau-
gemalt külalisi vastu võtta.

Läsna rahvamaja  
sobib ka peokoha rendiks
Eesmärk on rahvamaja atrak-
tiivseks muuta, kus sündmusi 
tähistada, sünnipäevi pidada 
ja ehk ka pulmapidusid korral-
dada. Tänu uuele soojustusele 
saab maja nii soojaks kütta, et 
ka talveilm ei sega pidulisi. Li-
sainfot ruumide üürimise koh-
ta leiate peatselt Kadrina valla 
kodulehelt ja sotsiaalmeediast.

Peale külaliste rõõmustab 
maja endiselt püsiasukaid – 
kahte näiteringi ja laulukoori. 
Septembris saavad alguse kä-
sitöö- ja kokandusring. Esime-
sel kokanduse kursusel võe-
takse ette ahvatlevate makroo-

nide valmistamine Merje Vase 
juhendamisel, kes näitab ette 
kõik nipid ja nõksud, et mand-
lijahust maiused õnnestuksid. 
Novembris on oodata mardi- ja 
kadripäeva pidu.

Üsna hiljuti lõpetas töö Ri-
daküla malev, kes käis igal 
suvel abiks maja kallal nokit-
semas. Nimekiri olijatest ja 
tulijatest on lõputu. Tundub, 
et Läsna rahvamaja valmis-
tub hoolega algavaks talviseks 
hooajaks, et külarahval oleks 
koht, kus pikki õhtuid selts-
konnas toredalt mööda saata. 
Jõuluajaks on plaanis meister-
dada akende kaunistamiseks 
suurem kogus piparkoogimaju, 
mida tore nii õuest kui ka toast 
imetleda.

Läsna rahvamaja juht Heli 
Napp tänab kinomehaanik 
Viljar Pipenbergi, kes viie aas-
ta jooksul on vaatajateni too-
nud 60 filmi, mida on näinud 
1200 inimest.

Veel tänab Heli head küla-
rahvast, valda, Ahto-Lembit 
Lehtmetsa, Leaderit, KOPi – 
tänu neile ongi maja ilus ja uus.

Kodukant

Läsna rahvamaja  
uus hingamine
Roosiaias ringi kuninganna käib või tasuks ehk öelda: 7. oktoobril Läsna rahvamajas ringi  
Anne Veski käib, kõik on jälle nagu enne. Teate seda lugu küll. Tuntud laulusõnad helisemas kõrvus,  
saad kalendris sellele päevale ringi juba ümber teha ja broneerida kohad, sest need kaovad  
tõenäoliselt kiiremini kui soojad saiad poeriiulilt.

4 Rahvamaja saali kaunistab 
loomaarst Tiina Zõbini  
näitus „Taro“, kus saab  

näha meie imelise looduse 
asukaid, kes on paigutatud 

müstilisse tarosüsteemi  
ehk tarokaarte nähtuna läbi 

Eesti looduse prisma. 

3 Lava taga asuvad ruumid 
on korrastatud ja ootavad  
külalisi. Pildi nurgas piilub 
vana värvi kihi alt koorunud 
puitpõrand. Fotod: Kodukant

4 Välissoojustuse ja uue  
fassaadiga Läsna rahvamaja.

5 Lava taga on ruumi  
ka kostüümilaoks.

Kontakt: Heli Napp,  
heli.napp@kadrina.ee,  
521 5276



Kevadel toimusid pro-
jekti „Lääne-Viru maa-
kondliku integreeritud 
teenusmudeli väljaaren-
damine koolist väljalan-
gemise ennetamiseks“ 
varase märkamise ja 
koostöömudeli koolitu-
sed, kus osales üle 120 
spetsialisti ja märkami-
se teostaja Lääne-Viru-
maalt.
Projekti raames valmis juhend-
materjal varajaseks märkami-
seks ja ennetustööks ka Kadri-
na valla lasteaedadele.

Koolist väljalangemine või 
kõrvalejäämine avaldab ümb-
ritsevale mõju nii indiviidi, 
aga ka laiemalt ühiskonna ja 
majandusseisu arengu seisu-
kohalt. Olukorda, kus laps või 
nooruk koolielust kõrvale jääb, 
põhjustavad eelkõige erinevad 
isiklikud, majanduslikud, hari-
duslikud aga ka perekondlikud 
tegurid ning paljudel juhtudel 
on lapse või nooruki koolielust 
kõrvale jäämine seotud vara-
jases eas alguse saanud edasi-
jõudmatusega.

Selleks, et nimetatud olu-
korda ennetada, liitus Kadri-
na vald projektiga „Lääne-Vi-
ru maakondliku integreeritud 
teenusmudeli väljaarendami-
ne koolist väljalangevuse en-
netamiseks“, mida rahastab 
Euroopa Majanduspiirkonna 
ja Norra finantsmehhanismi-
de programm „Kohalik areng ja 
vaesuse vähendamine“ rahas-
tatav taotlusvoor „Integreeritud 
tugiteenused koolist väljalan-
gevuse ennetamiseks“. Projek-
tis osalemiseks loodi valdkon-
dadeülene meeskond, kuhu 
kuulusid Kadrina valla laste-
kaitsespetsialist Kaili Treisalt, 
Kadrina valla logopeed Marie 
Petrovits, Kadrina Keskkooli 
sotsiaalpedagoog Kai Tamm, 
Kadrina Keskkooli direktor 
Krõõt Nõmmela-Mehide, too-
na Kadrina valla noorsoo-
tööspetsialist Anastasia Mägi, 
Kadrina valla arendusjuht Ma-
ris Muusikus, Kadrina lasteaia 
Sipsik tolleaegne õppejuht Ing-

rid Haavajõe ja õpetaja Kairit 
Koppel.

Eesmärgiks oli juhitud koos-
loome kaasabil töötada väl-
ja valdkondadeülene mudel 
ja visioon koostöövõrgustiku 
toimimiseks, mille aluseks on 
olemasolevad teenused ja res-
sursid. Protsessi käigus valiti 
teenusmudeli väljatöötamise 

sihtrühmaks eelkooliiga ning 
juhendmaterjal varajaseks 
märkamiseks ja ennetustööks 
Kadrina valla lasteaedadele.

Märkamine,  
vajaduste selgitamine,  
eesmärgistamine
Mudel annab ülevaate abivaja-
va lapsega seotud info liikumi-

se ja sekkumise korrast laste-
aedades.
Mudel koosneb kolmest eta-
pist: märkamine, vajaduste sel-
gitamine, eesmärgistamine/te-
gevuste elluviimine.

Märkajaks on mõlemas las-
teaias kõik lasteaiatöötajad, 
samuti lapsevanemad ning ka 
lapsed.

Märkajalt liigub info esmalt 
rühmaõpetajale, kes edastab 
selle Kadrina lasteaia puhul 
õppejuhile, kes hakkab juhtu-
mit koordineerima. Vohnja las-
teaia puhul liigub info õpetajalt 
direktorile ning juhtumit koor-
dineerib direktor.

Olenevalt lapse abivajadu-
sest, kaasab juhtumikorralda-
ja vajalikud spetsialistid lap-
se toevajaduse väljaselgita-
miseks. Iga spetsialist hindab 
last oma valdkonnast lähtu-
valt ning seab eesmärgid abi-
vajaduse vähendamiseks.

Seejärel korraldatakse ümar-
laud, kus peale spetsia lis tide 
osalevad ka lapse vane m(ad).  
Seatud eesmärgid ning tegevu-
sed arutatakse läbi ning selle 
tulemusena koostatakse lapse-
le toetust vajavas valdkonnas 
teatud perioodiks individuaal-
ne arenduskava (IAK).

Perioodi möödudes hinna-
takse lapse toevajadust uuesti 
ning sellest lähtuvalt seatakse 
uued eesmärgid või lõpetatak-
se juhtum.

Märkamise faasis avatakse 
lapsele individuaalse arengu 
jälgimise kaart, kuhu kantakse 
lapsega seotud tähelepanekud.

Ligipääs kaardile, mis asub 
Kadrina lasteaia puhul Eliisi ja 
Vohnja lasteaia puhul Google 
Drive’i keskkonnas, on kõigil 
lapsega seotud spetsialistidel.

Keerulisemate juhtumite 
korral täidetakse kaarti vähe-
malt kord kuus, kergemate juh-
tumite korral kaks korda aas-
tas – sügisel, kevadel.

Mudelid on leitavad Kadrina 
valla kodulehelt.

Loodetavasti annab mudel 
selgema ülevaate abivajava 
lapse kohta käivast info liiku-
misest ja tõhustab lasteaeda-
des tehtavat ennetustööd.

Ingrid Haavajõe
Kadrina lasteaia Sipsik õpetaja

Rohkem infot projekti kohta:
•  www.ennetusmudel.ee
•  Kai Tamm, Kadrina Keskkooli 

sotsiaalpedagoog
•  Ingrid Haavajõe, Kadrina  

lasteaia Sipsik õpetaja
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MICHAEL ENDE
„Momo. Kummaline lugu 
ajavarastest ja lapsest,  
kes inimestele varastatud 
aja tagasi tõi“
Suvi hakkab läbi saama, aeg on sät-
tida end tavapärasesse töö- ja elu-
rütmi tagasi. Oleks tore, kui algavad 
sügis-talv-kevad saaksid mööda 
nii, et aega on veidi rohkem kui eel-
misel aastal samal perioodil. Oleks 
tore, kui töö ja kohustuste laviin ei 
mataks meid enda alla. Võiks olla, 
et teeme tööd siiski vaid selleks, et 
elada, mitte vastupidi, on ju.

Võtkem algava õppeaasta ees-
märgiks olla rohkem elus, leida aega 
iseendale ja perele, leida aega to-
redateks koosolemisteks ja lihtsalt 
nautimiseks. Teeme algust juba 
täna. Üks osa selles plaanis võiks 
olla kogupereõhtujutt. Uskuge, 
see ühendab ja nii teil kui ka lastel 
on, mida aastate pärast meenuta-
da. Raamat „Momo“ sobib selleks 
suurepäraselt.

Momo on imearmas kodu ja 
vanemateta laps, kellel on eriline 
anne kuulata. Kuulata nii, et rääkija-
te probleemid lahenevad. Kuid mit-
te ainult, ka tülis olevad pooled, kui 
nad on läinud Momo juurde, saavad 
aru, kui tühise asja pärast oli õigu-
poolest tülli pööratud. Momo kuu-
lab ja inimesed saavad abi ning kõik 
laheneb.

Momol on palju sõpru, kuid pari-
mad neist on tänavapühkija Beppo 
ja ekskursioonijuht Gigi. Gigi fantaa-
sia on piiritu – ta jutustab kõige fan-
tastilisemaid lugusid. Beppo aga on 
vaikne ja elutark. Peale Gigi ja Beppo 
on veel suur hulk lapsi, kellele meel-
dib käia Momo juures mängimas. 
Koos Momoga saab iga mäng tõeli-
se hoo sisse ja igav ei hakka kunagi.

Just see viimane võiks olla esi-
mene põhjus, miks valida kogu pe-
rega „Momo“ õhtujutu raamatuks, 
oleks ju tore, kui algaval õppeaastal 
mängiksid lapsed rohkem koos ega 
oleks omaette või nutiseadmes. 
Kuid põhjuseid on veel. Algav õppe-
aasta sunnib nii mõnigi kord lapsi 
tegema koolitöid, mis tunduvad lii-
ga mahukad. Kõige raskematel het-
kedel saab siis lapsele meenutada 
Beppo lähenemist – üks samm, üks 
hingetõmme, üks luuakraaps. Täp-
semalt lugege juba raamatust.

„Momo“ on küll lasteraamat, 
kuid siit on täiskasvanutel ehk roh-
kemgi õppida – eelkõige ajavaraste 
kohta. Kui kavalalt meelitavad „hal-
lid härrad“ meid ajanappuse lõksu. 
Kui oluliseks saavad edu ja asjad. 
Raamatust loed tunnililledest, mis 
meie südames igal tunnil puhkevad 
ja milles tegelikkus aset leiab. Kui 
lihtsalt loovutame imeilusaid tun-
nililli pagan teab kellele ja mille tar-
beks. Ja kui tagaplaanile võivad jää-
da need kõige kallimad, kes meil on.

„Momo“ võib olla elule äratav 
ja mõtlemapanev kogupere-mui-
naslugu, raamat, mis on poodidest 
ammu otsas, kuid Kihlevere ja Rak-
vere raamatukogus saadaval.

Toredat ettelugemist soovitab 
valla psühholoog

Heivi Mäekivi

SUVELÕPU 
LUGEMISSOOVITUS 
SUURTELE JA 
VÄIKESTELE

Lasteaiad tegelevad veelgi  
teadlikumalt abivajavate lastega

Juba kolmandat aastat 
oleme pakkunud Kadri-
na valla noortele laagri-
kogemusi ja elamusi. 
Kadrina valla noorte lemmik-
laagripaigaks on saanud mere-
äärne Vainupea puhkekomp-
leks ilusas männimetsas, kus 
saab seigelda puude otsas, jõel ja 
ka merel. Päeva alustasime ve-
nitustega päikese poole, jätkasi-
me tantsimisega ja õhtu lõpuks 
limbotasime end tühjaks ning 
pulmitasime rannaliival.

„Sellel korral oli laager väga 
väljakutsuv ja ootamatusi täis 
ning uus kogemus ka meie kas-
vatajatele!“ sõnab üks laagri kas-
vatajaid Kristi Viita. 

Ka noored said suurepära-
selt hakkama igas olukorras ja 
laager on nende seas jätkuvalt  

populaarne. Igal aastal on mõel-
dud välja lahendusi, kuidas 
saaks võtta igasse vahetusse 
vastu võimalikult palju huvilisi. 
Registreerimine käib kiiresti —  
mõne tunniga on kõik kohad 
täidetud. „Meie jaoks näitab see, 
et teeme õiget asja ja see läheb 
noortele korda,“ räägib Viita.

Aitäh laagrinoortele ja lapse-
vanematele. Aitäh, Maria Mäe, 
Jürgen Lankei, Anastasia Mägi 
ja Kristi Viita, näitamast noortele 
eeskuju. Suur tänu, Raido Nagel 
ja Kadrina vabatahtlikud pääst-
jad, Airi Raus ja SupTrip, Robert 
Salep ja Kadrina spordikeskus, 
Kati Raudla, Andrus Salusoo ja 
Marthen Balõtšev, Kadrina vald, 
Kadrina kultuurikoda ja Mustver 
rent suurepärase koostöö eest.

Helene Kristine Viita
MTÜ Noored kokku

Noorte unustamatud suvemälestused

Rahulolev laagripere. Foto: erakogu
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MMurumäe urumäe 
älumängälumäng

Eelmises lehes ilmunud pildil on nooruke 
Rein Sikk.
Õigesti vastasid: Robert Salep, Rutt Kuu-
semäe, Anneli Sild, Jalmar Soorand, Madis 
Kalman, Peeter Viira, Urve Stern, Jüri Vološt-
šenko, Mihkel Eller, Ainu Kirotbek, Neeme 
Mangulis, Urmas Hinno, Are Kivimäe.

Uus küsimus: kes jõuab finišisse?
Vastused teatada:  
telefonil 502 3846,  
e-postiga  
rystom@hot.ee,  
kirjalikult Koidu 21,  
Kadrina. Viimane  
päev on 10. sep-
tember.

Ikka teie,  
Risto Murumägi

Soojal septembripäeval  
lendab õhus millegipärast 
palju kiile. Ükski inimese  
loodud lennumasin ei suuda 
õhus niiviisi manööverdada, 
nagu need väikesed „lennu-
masinad“ on teinud juba  
miljoneid aastaid.
Kuid veel imelisem on nende kiili-
deks arenemine. Kiilivastse – puru-
vana – seest ronib välja ilus särava-
te tiibadega kiil ja lendab minema. 
Järele jääb tühi kest, kiil ei pöördu 
enam kunagi sinna tagasi. Ta ei saagi seda teha. Ta on saanud 
täiesti teiseks.

Septembris alustavad jälle koolid, algab õppimine. Õppimise 
juures on just see tore, et mõne aja ehk mõningase vaevanägemise 
järel läheb üks asi korraga üle teiseks, äkki sa saad aru. Kõik muu-
tub, sa ei ole enam endine. Seda ju vaja ongi. Septembris alustame 
oma kirikus ka leerikursusega. See pole küll sedalaadi õppimine 
nagu õpitakse koolitükke, kuigi uusi teadmisi saadakse sealt ikka 
ka, vaid pigem on see arenemine ja uuenemine. Leerikursus juha-
tab uuest hingamisest, uuest atmosfäärist osasaamisele. Inimesele 
on ikka vaja, et tal oleks kuskil oma kodune altar.

Meie kirikus on leerikursus üles ehitatud 12tunnise tsüklina. Iga 
tund on üks teema, mis läbi võetakse. Näiteks on teemadeks usk, 
Jumal, piibel, Vana testament, Uus testament, Jeesuse elu, Kümme 
käsku. Kursus pole mingil juhul ammendav, vaid mõeldud ainult 
sissejuhatuseks. Õieti on terve leerikursus üks suur sissejuhatus. 
Nõnda nagu on igal õpetajal koolitunnis ainult rõõm, kui õpilased 
midagi küsivad, nii ka leerikursusel on oluline koht küsimustel. Le-
pitakse kohe alguses kokku, et meil siin ringis rumalaid küsimusi 
ei ole, see tähendab – keegi ei pea küsimata jätma, sest kardab kü-
sida midagi rumalat. Iseasi, kas õpetaja vastata oskab, sest ta ei ole 
kõiketeadja. Ja mõnele asjale ehk ei olegi vastust, kuid siis võime 
vähemalt uurida, miks ei ole.

Leerikursus püüab anda pildi ristiusu alustest. See ei kohusta 
millekski järgnevaks. Siiski on ristimine see, mille 
kaudu inimene saab osa Kristuse lunastustööst, see 
tähendab – saab kiriku liikmeks. Ristimise juures 
tegutseb Jumal, leerikursusel aga inimesed. Siiski 
oleme kindlad, et Jumal tegutseb iga eluvaldkonna 
juures. Kiili lend jätkub.

Meelis-Lauri Erikson
Kadrina koguduse õpetaja

Korilase 
metsaskäigu  
ABC
Politsei- ja piirivalveamet tuletab meelde, et 
metsa minnes võtke kaasa täislaetud akuga 
mobiiltelefon, puhas joogivesi, erksad ilmas-
tikukindlad riided, hädavajalikud ravimid ning 
teavitage oma lähedasi metsamineku ajast, 
kohast ning eeldatavast tagasijõudmise ajast.

Väga hea oleks kaasa haarata ka vile, tulemasin ning navi-
gatsiooniseade. 

Juhul kui teie või teie lähedane on metsas hätta sattunud 
ega leia ise tagasiteed, on ajal kriitiline tähtsus – palun ärge 
jääge ootama, vaid teatage kohe numbrile 112.

Turvalist metsaskäiku!
Politsei- ja piirivalveamet

1. Eero Epneri „Lembit Ulfsak“
2. Cris Whitakeri „Me algame lõpust“
3. Mauri Dorbeki „Ma tahan. Ma suudan. Ma võin“
4. Ain Küti „Kolme kaardi mõistatus“
5. Gert Kiileri „Eranuhke ei armasta keegi“
6. Taylor Jenkins Reidi „Evelyn Hugo seitse abikaasat“
7. Eduard Bornhöhe „Tasuja“
8. Santa Montefiore „Siin ja praegu“
9. Colleen Hooveri „Kõik algab meist“
10. Alexander Gordon Smithi „Paha koer“

Kiili lend KIRIKU VEERG

Foto: Rene Seem
an

Vaata, mida kadrinlased enim loevad
Kadrina valla raamatukogust  
ja filiaalidest laenutatud raamatute  
edetabel 1. jaanuarist kuni  
23. augustini 2023. aastal.
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Algaval õppeaastal rõõmus-
tab meie õpilasi teiste hulgas 
üheksa uut õpetajat. Koolidi-
rektor Krõõt Nõmmela-Mehide 
sõnul ei tähenda see aga seda, 
et meil õpetajate järelkasvu-
ga poleks vaja tegeleda. „Meie 
kooli hea tase on püsinud kõr-
ge tänu meie kogenud kõrge 
kvalifikatsiooniga õpetajatele, 
kuid paratamatult ühel päe-
val nad lähevad ära,“ nentis 
ta. Ta lisas: „Lähimate aasta-
te kõige suuremaks väljakut-
seks on kvalifitseeritud eesti 
keele ja matemaatikaõpetajate 
leidmine. Kui keegi tunneb, et 

soovib selles valdkonnas töö-
tada, siis võtke meiega julgesti 
ühendust, ka karjääripöörajad, 
kes on valmis kvalifikatsiooni 
omandama, sobivad.“

Uued õpetajad vasakult pa-
remale: Terje Arro – muusika, 
Jelena Botškova – vene keel, 

Kadri Kask – muusika, Siim 
Soots – saksa keel, Alvar Pet-

rovits – kehaline kasvatus, 
Mariza Lillepea- ühiskonna-

õpetus, Sirje Eirand – kehali-
ne kasvatus, Andres Heinlo – 

matemaatika, Kristen Suo-
kass – eesti keel. Foto: erakogu

Kes on vabatahtlik  
päästja?
Vabatahtlik päästja on pääste-
ametile professionaalne abiline 
päästesündmustel ja ennetus-
tööl. Kogukonnas on ta pääste-
valdkonda tundev inimene, kes 
pakub perele, naabrile ja kogu-
konnale turvatunnet, oskab va-
jadusel anda kiirelt abi.

Vabatahtlikuks päästjaks 
saamiseks peab
•  olema vähemalt 18aastane,
•  läbima vabatahtliku pääst-

ja esimese astme koolituse 
(teooria veebis, praktika kut-
selises päästekomandos) ja 
omama vastavat tunnistust,

•  omama kehtivat mootorsõi-
dukijuhi tervisetõendit,

•  olema aus, kohusetundlik, ot-
sustus- ja vastutusvõimeli-
ne, suutma töötada pingeolu-
korras, oskama teha mees-
konna tööd.

Vabatahtlik päästja saab 
peale päästetööl osalemise käia 
ka ühisvalves kutselises pääs-
tekomandos, teha ennetustööd, 
nagu kodunõustamised, üritus-
tel osalemine ja tegeleda ela-
nikkonnakaitsega.

Mitmekesised ülesanded 
vastavalt võimalustele
Kadrina Vabatahtliku Pääste 
juht Raido Nagel toob välja, et 
üks toredamaid aspekte vaba-
tahtlikuks päästjaks olemises 
on ülesannete mitmekesisus. 
„Saad tegutseda mitmes vald-
konnas ja ise valida, kuhu käed 
külge panna ja mille tegemist 
proovida. Mõnele hakkab pääs-
tetöö nii meeldima ja ta läbib 
ka suitsusukeldumiskoolituse, 
et olla päästesündmusel kutse-
liste päästjatega samal tasemel. 
C-kategooria juhiloa olemasolu 
korral saab läbida alarmsõidu-

kijuhi koolituse. Mõni jääb ai-
nult ennetustööd tegema,“ rää-
kis Nagel.

Vabatahtlike päästjate seas 
on toimekaid inimesi väga eri-
nevatelt elualadelt. Vabatahtli-
kud päästjad räägivad, et selts-
kond on see, mis neid vabataht-
likuna kinni hoiab. Kutseliste ja 
vabatahtlike päästjate vahel on 
justkui loomulikult hea klapp, 
mis teeb igasuguse töö tegemi-
se meeldivaks.

Vabatahtlik saab ise vali-
da, mitu tundi ta oma aastast, 
kuust või nädalast vabatahtli-
ku päästja tööks annab ja mil-

lal. „Mõni vabatahtlik päästja 
käib regulaarselt valves, teine 
tuleb appi, kui teda on väga vaja 
või lööb kaasa korra aastas. Me 
väärtustame igat vabatahtlik-
ku, kes oma aega annab,“ mär-
gib Nagel.

Kellega liituda?
Lääne-Virumaal on üheksa va-
batahtlikku komandot: Kad-
rinas, Tamsalus, Aasukaldal, 
Tudus, Rannus, Roelas, Simu-
nal, Vajangul ja Võsul. Nende-
ga saab liituda, aga huvi kor-
ral võib tegutseda iseseisvalt 
üksuseta päästepiirkonna alt. 

Muidugi on olemas võimalus 
tegutseda vabatahtlike reserv-
päästerühma ridades.

Kui tunned, et vabatahtli-
kuks päästjaks olemine võiks 
olla sinu missioon, siis saad 
alati pöörduda Ida päästekesku-
se vabatahtlike päästjate koor-
dinaatori poole.

Kontaktid ja muu vabataht-
likku päästet puudutava info 
leiab päästeameti kodulehelt 
www.rescue.ee/et/juhend/va-
batahtlikud

Vabatahtliku päästja  
Kevini lugu
Kadrina Vabatahtliku Pääste 
päästja Kevin Volter liitus ko-
mandoga 2017. aastal. Tema te-
gevust on märgatud aasta va-
batahtliku tunnustusega 2018. 
aastal ja päästeteenistuse me-
daliga 2023. aastal.

„Vabatahtlikuks hakkami-
ne oli ilmselt loogiline jätk, sest 
kiirabitöötajana puutusin ikka 
päästega kokku. Kadrinas oli 
väga asjalik kodulähedane ko-
mando, tundus ainuõige asi see 

ametlikuks teha. Esimese ast-
me teooria sai kiirelt paari õh-
tuga internetis läbitud, millele 
järgnes praktika Rakvere ko-
mandos. Läks vist maksimum 
nädal, kui juba olingi ametlikult 
päästja. Kodukoha turvalisuse 
eest seismine on asi, mis kõne-
tab. Lisaks ka oma adrenaliini-
vajaduse rahuldamine,“ räägib 
Kevin.

Ta panustab vabatahtlikkus-
se oma meditsiiniteadmistega 
ja on rahul, et saab juurde õppi-
da nii hüdrolõikuri kasutamist 
kui ka suitsusukeldumist. Ke-
vinile on meelde jäänud sünd-
mus, kus ta mõistis, et reaal-
selt võib tema kätes olla kellegi 
elu. Ennetustööna meenub tal-
le enda algatus, mille käigus on 
kahe aasta jooksul viidud talvel 
loomade varjupaigale ligi 150 
kilogrammi toitu. „Vabatahtli-
kuna tegutsemine annab palju 
võimalusi kõrvaltegevusteks ja 
komando tugi nende läbiviimi-
sel on ääretult oluline,“ rõhutab 
Kevin.

Päästeamet

Vabatahtliku päästjana saad panustada kogukonna turvalisusesse

Kadrina Keskkooli 
uued õpetajad
Kadrina Keskkoolil on rõõm teada anda,  
et uueks õppeaastaks on leitud kõik puudu  
olnud õpetajad ja töö võib alata.

Vabatahtlikkusega panustatakse oma aega, energiat 
või oskusi, mis ei too rahalist või materiaalset kasu, 
kuid annab vastu uusi oskusi, teadmisi ning koge-
musi. Kõik kolm on ka tööturul hinnatud ja vajalikud.

Vaba-
tahtlikud 
päästjad 
tegemas 
kodu-
nõusta-
mist. Foto: 
Päästeamet
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Selle aasta suvel sai Maria Tal-
linna ülikoolis bakalaureuse-
kraadi sotsiaaltöö erialal ja 
kuuenda taseme kutsestandar-
di. Õpingute kõrvalt oli Maria ka 
noorsootöötaja Kadrina Noor-
tekeskuses, kus õppis laste ja 
noortega paremini ühist keelt 
leidma ja tegema ennetustööd. 
Peale selle sai ta kogemusi pro-
jekti- ja laagritöös, suhtlemises 
ja koostöös.

Sellest kasvas ka tema huvi 
ja tahtmine töötada lastega pe-
redega. „Tegelikult ei teadnud 
ma pärast keskkooli, mida ta-
haksin õppida või kelleks saa-
da. Kandideerisin sotsiaaltöö 
erialale teadmata, kas see mind 
kõnetab. Alles teisel ülikooliaas-
tal mõistsin, et olen teinud õige 
valiku. Tegu on väga põneva ja 
vaheldusrikka valdkonnaga, 
kus on alati midagi juurde õppi-

da,“ ütleb Maria. Võimalusi, mida 
sotsiaaltöös teha, on tema sõnul 
palju. See teeb asja huvitavaks ja 
lisab erialale väärtust. „Sotsiaal-
töö sisu on laiahaardeline, see 
hõlmab inimestega suhtlemist, 
paberitööd, dokumentatsiooni ja 
ka juhtumikorralduslikku poolt.“

Vahel juhtub, et pärast kooli 
tahetakse kodukohast kaugele 
minna ega tuldagi tagasi. Küsi-
muse peale, mis Mariat Kadri-
nas paelub ja miks ta on otsusta-
nud kodukandi kasuks, ütleb ta: 
„Kadrina on alati minu südames. 
Olen siin üles kasvanud ja õppi-
nud, siin on mu pere ja sõbrad. 
Kunagi ei tea, kuhu tulevik viib, 
aga praegu tunnen ennast kõige 
kodusemalt ikka Kadrinas.“

Kodukant
Peretöötaja kontakt:
maria.mae@kadrina.ee,
5198 5885

Uus ametikoht 
Vallavalitsuses Maria 

tööhoos 
selle aas-

ta suvel 
Vainupeal 
toimunud 

laagris.
Fotod:  

erakogu

Biolagunevate jäätmete  
sortimise kohustus
•  Alates 1. maist 2023 ei tohi segaolme jäätmete hulgas  

biolagunevaid jäätmeid jäätmevedajale üle anda.
•  Kadrina vallas on biolagunevate köögi- ja sööklajäätmete  

kogumine või tekkekohal nõuetekohane kompostimine kohustus-
lik kõikidele elamumaa sihtotstarbega kinnistutele, toitlustusasu-
tustele, koolidele, lasteaedadele, hoolekande asutustele, kaup-
lustele ning ettevõtetele, kellel tekib toidu- ja köögijäätmeid.

•  Biolagunevate jäätmete äravedu ei ole kohustuslik, kui jäätmete  
tekkekohal toimub nõuetekohane kompostimine. Selleks tuleb 
valla kodulehel jäätmekäitluse iseteeninduses esitada selle-
kohane taotlus koos kompostimist tõendava pildiga.

•  Kellel ei ole arvutile ligipääsu või on kompostimise kinnituse  
esitamisel abi tarvis, saab ühendust võtta keskkonna spetsialisti  
Pamela Talziga telefonil 5342 2783, pamela.talzi@kadrina.ee  
või vallamajja kohale tulles.

•  NB! Tiheasustuses peab kasutama kinnist kaanega kompostrit  
(kas ostetud või omatehtud). Hajaasustuses võib kasutada  
ka kompostiauna või lihtsalt pealt lahtist kompostikasti.

RMK alustab Lääne-Virumaal 
Kadrina vallas Viitna külas kõr-
gendatud huviga Viitna metsa-
alal (edaspidi KAH metsaala) 
asuva riigimetsa pikaajalise 
metsatööde kava koostamist.

RMK on koos vallavalitsuse-
ga hinnanud, et tegu on metsa-
dega, mida kohalik kogukond 
kasutab iga päev ja soovib see-
tõttu oma plaanid elanikega 
läbi rääkida.

Koostatud on selle ala piires 
olevate metsade kaardid ja ise-
loomustus. Juhime tähelepanu, 
et tegu ei ole konkreetse metsa-
tööde plaaniga, vaid metsaala 
üldkirjeldusega. Viitna KAH 
metsaala piiride ja seal paikne-
vate metsade kirjeldusega saab 
tutvuda RMK kodulehel.

Kutsume kohalikku kogu-
konda kohtumisele, et arutada 

üheskoos täpsemalt, millised 
oleks võimalused metsatöö-
de kõiki osapooli rahuldavaks 
korraldamiseks neil aladel. 

Kohtume aruteluks Viitna bus-
sijaama parklas 15. septembril 
kell 18, et edasi minna lähedal 
asuvale Viitna KAH alale. Kuna 

viibime arutelu ajal väljas, siis 
on soovitatav kanda ilmastiku-
le ja külastusobjektile vastavat 
riietust.

Juhul, kui te ei saa sel päeval 
osaleda, kuid soovite teha ettepa-
nekuid metsatööde plaanimise 
kohta, siis saatke need palun aad-
ressile laane-virumaa@rmk.ee  
hiljemalt 24. septembriks.

Juhis metsatööde plaani 
kohta ettepanekute esitami-
seks ja nendega arvestamiseks 
kõrgendatud avaliku huviga 
metsa aladel on kättesaadav 
RMK kodulehel.

RMK

Kontakt:
Andres Lavrenov,  
Lääne-Virumaa metsaülem
+372 505 0991
laane-virumaa@rmk.ee

KULTUURIKALENDER
• Reedel, 1. septembril kell 12 toimub Kadrina Huvikeskuse saalis Kadrina 

Kunstidekooli avaaktus. Ootame kõiki muusikaosakonna õpilasi aktusele  
ja kohtuma oma õpetajatega! Toredat ja loomingulist uut algust kõigile  
õpilastele ja õpetajatele.

• Laupäeval, 2. septembril toimub retk – suurt põnevust tõotav – laternate 
(jagatakse kohapeal) valgel. Väljasõit bussiga rahvamaja juurest kell 20.30. 
Kuna kohtade arv bussis on 19, võib bussi järele sõita ka isikliku sõidukiga. 
Kestus 3-4 tundi. Riietus ja jalatsid vastaku loodusele ja ilmale. Osalustasu  
5 eurot kohapeal sularahas. Vajalik eelregistreerimine tel 55525314 või mei-
litsi neerutiselts.mtu@gmail.com. Retke marsruut ja muudki jäägu üllatuseks.

• Reedel, 8. septembril kell 18 ja laupäeval, 9. septembril kell 12 Kadrina 
Huvikeskuse parklas „Elagu tsirkus!“ – ainuke Eesti rändtsirkus telgis.  
Piletid Piletilevist.

• Laupäeval, 9. septembril Kadrina käsitöö- ja vanavaralaat. Kell 10–17 laat 
Kadrina lauluväljakul. Kell 11 lasteaias Sipsik Uurikad. Kell 11–14 spordi-
võistlused. Kadrina laululaval kell 13 väike Kadrina laulu- ja tantsupidu, kell 
14 Rop-rock 30: Pööloy Gläänz, kell 15 Justament. Kell 17 Nostalgiakesku-
ses Andres Roots, Black River Bluesman / Bad Mood Hudson. Tasuta.

• Laupäeval, 9. septembril kell 11 Kadrina rahvamajas fotograafia töötuba: 
makrofoto. Kursust juhendab Tiit Koha. Osalustasu 30 eurot, registreeru: 
rahvamaja@kadrina.ee.

• Pühapäeval, 10. septembril kell 13 Kadrina rahvamajas vanavanemate 
päev „Kuldne sügis“, külas Int&Müller. Pilet 5 eurot.

• Kolmapäeval, 13. septembril kell 18 Hulja raamatukogus lauamänguõhtu 
täiskasvanutele. Info ja registreerimine tel 325 2440.

• Neljapäeval, 14. septembril kell 18 Kadrina valla raamatukogus külas 
ajakirjanik ja kirjanik Gert Kiiler, populaarse raamatu „Eranuhke ei armasta 
keegi“ autor, sarja „ENSV“ ning „Pehmed ja karvased“ kaasstsenarist.  
Palume registreerida tel 325 0107 või raamatukogu@kadrina.ee. Tasuta.

• Laupäeval, 16. septembril kell 12 Kadrina rahvamajas Pärimuskonve-
rents „Saun läbi aegade“. Teemaks saunaaasta tähistamine ja filmi Kadrina 
65aastase sauna ajaloost esilinastus.

• Kolmapäeval, 20. septembril kell 12 Hulja raamatukogus Hulja Hõbelõn-
gade esimene koosviibimine. Oodatud on kõik pensioniealised inimesed, 
kes soovivad seltskondlikult aega veeta. Lisainfo tel 325 2440.

• Kolmapäeval, 20. septembril kell 12 Vohnja raamatukogus „10 kaadrit 
Vohnja rahvamaja sündmustest“, vaatame pilte ja meenutame vanu aegu.

• Laupäeval, 23. septembril kell 19 Kadrina rahvamajas Alle-Saija Teatri-
stuudio etendus „Daamide õnn“. Tavapilet 10 eurot, sooduspilet 8 eurot.

• Pühapäeviti alates 24. septembrist seltskonnatantsu kursus Kadrina 
rahvamajas. Algkursus 24. septembril kell 16. Treener Helena Mägi. Lisain-
fo ja registreerimine: www.vertiigo.ee.

• Neljapäeval, 28. septembril kell 16 kutsub MTÜ Kadrina kirjandusklubi 
kunstiõhtule „Miks Eestis on renessansskunsti nii vähe?“. Vestleb tuntud 
kunstiajaloolane Heie Marie Treier. Palume registreerida tel 325 0107 või 
raamatukogu@kadrina.ee. Üritus on tasuta, toetab LEADER.

• Pühapäeval, 1. oktoobril Kadrina rahvamajas kontsertetendus „Lolala 
päästab päeva!“ kõige pisematele. Piletid: www.fienta.com, lisainfo:  
www.lolala.ee.

Raamatukogudes igal nädalal:
• Hulja raamatukogus igal reedel kell 15-17.30 mängu- ja töötuba lastele.
• Kihlevere raamatukogus igal reedel kell 15-17 tegevustuba lastele.
• Vohnja raamatukogus igal reedel kell 12-16 meisterdamisnurk lastele. 

OLULISED TEATED

28. juunil Ridaküla seltsimajas peetud  
volikogu istungil otsustati ja esitleti:
1.  Kinnitada Kadrina Vallavalitsuse ja tema mõju all olevate üksuste 

2022. aasta ühine majandusaasta aruanne.
2.  Kehtestada maamaksumäärad – 2022. aastal viidi läbi maa korraline 

hindamine. Turupõhine maa hindamine, mille tulemusena määrati 
igale katastriüksusele ligikaudne maa turuväärtus ehk maa maksus-
tamishind. Iga maatüki väärtust saab vaadata minu.kataster.ee hin-
damislehel. Otsides aadressi või katastritunnuse järgi üles huvipak-
kuva katastriüksuse, avades „Maa väärtuse info“ ja selle all „2022. 
aasta maa maksustamishind.“ 2022. aasta hindamise tulemused 
võetakse kasutusele 1. jaanuaril 2024. Maade hindamine mõjutab 
maamaksu suurust, sest maksustamishinna ja määra järgi arvuta-
tud maamaks võib olla senisest maamaksust suurem või väiksem.
Uued maksumäärad maa maksustamishinnast aastas:
• elamumaale ja maatulundusmaa õuemaa kõlvikule 0,5 protsenti
• maatulundusmaale 0,5 protsenti
• sihtotstarbega maale 1,0 protsenti

3.  Muuta haridusstipendiumi määramise korda – muudatustena viidi 
näiteks sisse, et nüüd saab stipendiumit taotleda ka Kadrina Kesk-
kooli õpilane, kes ei ela rahvastikuregistri järgi Kadrina vallas. Taotlu-
se esitamise tähtajaks saab 15. jaanuari asemel 15. november.

Teabena esitleti:
• Kadrina valla arengukava koostamise hetkeseisu
• Kadrina valla üldplaneeringu koostamise hetkeseisu
• Ülevaadet eriplaneeringu hetkeseisust

Tule osale Viitna kõrgendatud huviga metsaala  
pikaajalise metsatööde kava koostamise arutelul

Kokkusaamiskoht Viitna bussipeatuses.

Augustis liitus Kadrina vallavalitsusega Maria  
Mäe, kes asus tööle täiesti uuel ametikohal –  
peretöötajana. Tema ülesandeks on toetada 
eelkõige abivajavaid lastega peresid iseseisvalt 
toime tulema ja sellega kaasneva ennetustöö 
koordineerimine.

Maria Mäe.
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8 September 2023KODUKANT

Septembri  
juubilarid

Irene Kaljas 94
Maimu Plamus 90
Reet Pukk 80
Aita Proosa 80
Viktor Olenko 70
Ants Torpan 70
Halliki Augasmägi 70
Evi Mägi 70
Ervin Aunapuu 65
Maiu Lepasepp 65
Mare Lavrits 65
Tiina Koskinen 60
Siiri Šumanov 60
Lilia Tormet 60
Andrus Schasmin 60
Raul Oidsalu 60
Inga Pook 60
Erika Puskar 60

Maikuus ei registreeritud 
ühtegi sündi.

Juulis  
registreeritud 

lapsed
Kertu-Maia Hallikmann

Emely Aleksejev

1. augusti seisuga on
Kadrina valla elanike arv 4772.

NB! Kes ei soovi, et teda
õnnitletakse vallalehes,
palun sellest teada anda

telefonil 322 5631.

Korstnapühkija 
Tarmo. 

Tel 5664 4440
Ostan  

nõukogudeaegseid  
nõusid, serviise, 

karpides lusikaid, 
keraamikat, prosse,  

kujukesi jms.  
Tel 5356 0761, 

Liina
Ostan  

Vene kellasid  
(ei pea olema  

töökorras),  
fototehnikat,  

heliplaate,  
raamatuid  

ja muud vanavara.
Tel 5872 545

Korstnapühkija.  
Tel 5560 4046

URMAS OTTI
20.04.1962 – 26.06.2023

HEINI MOISTO
12.10.1952 – 9.07.2023

ELVI LAISSAAR
20.06.1946 – 14.07.2023

ALEKSANDER REINSAAR
26.05.1929 – 17.07.2023

UNO REINMAA
23.02.1947 – 21.07.2023

MälestameMälestame


